4. 1. 2. 3. « Et voici que l’Esprit “était porté sur les eaux”

« Voici que m’apparaît “en figure” la Trinité que tu es, ô mon Dieu, puisque toi, le Père, c’est dans le Principe de notre sagesse, principe qui est ta Sagesse, née de toi, égale à toi et coéternelle, c’est-à-dire dans ton Fils, que tu as fait “le ciel et la terre”. Et nous avons dit bien des choses sur le ciel du ciel, sur la terre invisible et inorganisée et sur l’abîme ténébreux, concernant la créature spirituelle qui serait dans l’informativité d’une fluidité vagabonde, si elle ne se tournait vers celui par qui elle était une vie quelconque, et par son illumination ne devenait une vie de belle apparence, et n’était pas le ciel de ce ciel qui par la suite fut fait entre l’eau et l’eau. Je tenais déjà, dans le nom même de Dieu, le Père qui a fait ces choses, et dans le nom de principe, le Fils dans lequel il a fait ces choses, et, croyant que mon Dieu est Trinité, comme je le croyais, je cherchais dans ses saints oracles, et voici que “ton Esprit était porté sur les eaux”. Voilà la Trinité, mon Dieu, Père, Fils et Esprit Saint, Créateur de toute créature³⁸² ».

³⁸⁰ « *Inhorruī timēdo ibidemque inferbui sperando et exultando in tua misericordia, Pater. Et haec omnia exhibant per oculos et uocem meam, cum conuersus ad nos “Spiritus tuus bonus” ait nobis : “Filiū hominum, quousque graues corde ? Vt quid diligitis uanitatē et quaeritis mendacium ?” Dilixeram enim uanitatē et quaesieram mendacium. Et tu, Domine, iam “magnificaueras Sanctum tuum”, “suscitans eum a mortuis et collocans ad dexteram tuam”, unde mitteret ex alto promissionem suam, “Paracletum”, “Spiritus ueritatis”. Et miserat eum iam, sed ego nesciebam. Miserat eum quia iam magnificatus erat resurgens a mortuis et ascendens in caelum. Ante autem “Spiritus nondum erat datus quia Iesus nondum erat clarificatus”. Et clamat prophetia : “Quousque graues corde ? Vt quid diligitis uanitatē et quaeritis mendacium ? Et scitote quoniam Dominus magnificauit Sanctum suum” » , conf. IX, 4, 9, 14, p. 86 ; nous modifions la traduction de la BA.*

³⁸¹ Rappelons ici les sept degrés de l’itinéraire spirituel décrits dans le *De doctrina christiana* : crainte de Dieu, humilité, science, force, miséricorde, purification et sagesse, cf. *doctr. chr.* II, 7, 9-11, BA 11/2, p. 146-150.

³⁸² « *Ecce apparet mihi in aenigmate Trinitas, quod es, Deus meus quoniam tu, Pater, in principio Sapientiae nostrae, quod est tua Sapientia de te nata, aequalis tibi et coaeterna, id est in Filio tuo, fecisti caelum et terram. Et multa diximus de caelo caeli, et de terra inuisibili et incomposita, et de abyssu tenebrosa secundum spiritualis informativitatis uagabunda deliquia, nisi conuerteretur ad eum, a quo erat qualiscumque uita, et illuminatione fieret speciosa uita et esset caelum caeli eius, quod inter aquam et aquam postea factum est. Et tenebam iam Patrem in Dei nomine, qui fecit haec, et Filium in principii nomine, in quo fecit haec, et Trinitatem credens Deum meum, sicut credebam, quaerebam in eloquiis sanctis eius, et ecce spiritus tuus superferebatur super aquas. Ecce Trinitas Deus meus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, Creator uniuersae creaturae » , conf. XIII, 5, 6, 14, p. 432-434.*